a) vel c de T. :o. 
b) « fuel"it extiterit »: sic in m.s. 

Wladislaus (11) rex Poloniae 
Nicolao de P. 
villas donat "iure feudali" 

N. 210 

Cracoviae, die s. Urbani 1407 

F. 60 T. Priuilegium perpetue donacionis. 
In nomine Domini, amen. Decet excelenciam principum suorum 

subditorum comodis et utilitatlbus intendere; ut dum eorum profecti-
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bus invigilent, ipsos in horum ... a> sui promocione et serUicns sencient 
promciores. Nos igitur Wladislaus, Dei gracia rex Polonie etc. Ad per
petuam memoriam. Volumus ex tenore presencium deuenire, quod in
scriptis fidelibus et comendabilibus obsequiis Nicolai dicti P. fidelis no
stri dilecti, nobis plurimum exhibitis, et adhuc aucto fidelitatis studio, 
nobia et nostris successoribus posteris, futuris temporibus, crebrius exhi
bendis, maturo nostrorum baronum et prelatorum consilio prehibito 
diligenti, de nostre largitatis magnificentia speciali, eidem Nicolao et 
suis heredibus et legitimis successoribus villas nostras M. in districtu 
Lambur(gensi), et C. b> in districtu Sandec(ensi) sitas, cum omnibus et 
singulis earundem villarum pertinenciis, juribus et dominiis, prouenti
bus, obuentibus, censibus, reditibus et c> ceteris emolumentis, prout diete 
ville in suis metis limitate sunt circumferencialiter et districte cum agris 
cultis et incultis et de nouo extirpendis, pratis, pascuis, siluis, virbetis d>, 
mericis, nemoribus, 

F. 61 r. (sic) venacionibus, auccupacionibus e>, mellificiis, montibus, 
collibus, valli bus, planiciebus cum aquibus P, aquarum g> decursibus, pi
scinis, lacubus, stagnis, paludiebus ceterisque omnibus et singulis perti
nenciis, utilitatibus et usifructibus, pro nunc in eisdem villis existen
tibus, prout easdem villas soli tenuimus et ipsis usii sumus, nullis penitus 
exclusis, damus, conferimus et donamus prenominato Nicola (o), et suis 
heredibus et legittimis successoribus, hereditario jure feodali, ea liber
tate et conswetudine, qua certi nostri vasalli bona sua possident tem
poribus perpetuis, possidendas, tenendas, habendas, obligandas, comu
tandas, vendendas cum nostra voluntate, et usus suos beneplacitos 
conuertendas; hoc tamen excluso, quod singuli kmetones dictarum vil
larum, nobis et nostris successoribus de qualibet curia possessa singulis 
annis in festo sancti M. quatuor grossos Bohemicales soluere, pro censu 
nostre curie uel camere, sint astricti; et quod prenominatus Nicolaus et 
sui heredes et legitimi successores, de prescriptis villis h> et nostris pos
teris, cum duabus hastis et duabus balistariis, in equis et armis bene 
valentibus et preparatis, quociescumque in àicta terra nostra S. neces
sarium fuerit, et expedicione quacumque proclamata, publice seruire 
tenebitur. Promittimus insuper dicto N(icolaoJ et suis heredibus, quod 
si aliqua dampna notabilia in nostro exercitu, sub nostro bannerio, in 
equis interfectis perceperint, uel detenti seu capti fuerint, talla dampna 
omnia restituere ad plenum, et ab huiusmodi captiuitate absque ipso
rum dampnis hosdem liberare; taliter eciam, quod prenominatus Ni
colaus in dieta terra nostra S. debeat mansione permanere, ac una cum 
uxor·e et pueris suis personaliter residere, prout se ad hoc specialiter 
obligauit. In cuius reii thestimonium presentes fieri iussimus, et nostri 
sigilli maiioris appensione roborare. Actum et datum Cracouie, in die 
sancti Urbani, feria quarta, anno Domini M°CCCC0 septimo, presenti
bus strenuis et nobilibus viris. domino Nicolao etc., nostris fidelibus di
lectis testibus ad premistsa etc.